平发改发〔2025〕40号                  签发人：万晓山
关于印发平罗工业园区太西园工业污水

处理费收费标准的通知
宁夏德渊市政产业投资建设（集团）有限公司：

你公司报来关于《关于重新核定平罗县工业污水处理费收费的请示》收悉，我局对平罗工业园区太西园工业污水处理厂的污水处理成本进行了监审，根据监审结果，在前期调研、方案论证的基础上，拟定平罗工业园区太西园污水处理费收费标准方案，该方案经征集社会各界意见和建议、价格听证等程序，并报经平罗县人民政府常务会会议研究同意，现将平罗工业园区太西园工业污水处理费收费标准通知如下：

   一、执行标准
按照进水水质COD、氨氮两项指标为收费依据，阶梯收费价格水质以第三方检测机构每月三次水质监测数据平均值予以核定。具体收费见下表：

	检测指标数值
	收费标准

（元/m3）

	备注

	项目
	项目

	COD
	氨氮

	以COD、氨氮任意一项浓度最高值，核收对应费用。

	COD<100mg/L
	氨氮<30mg/L
	3.71

	100mg/L≤COD<200mg/L
	30mg/L≤氨氮<35mg/L
	4.18

	200mg/L≤COD<400mg/L
	35mg/L≤氨氮<40mg/L
	4.64

	400mg/L≤COD<500mg/L
	40mg/L≤氨氮<45mg/L
	5.10

	COD≥500mg/L
	氨氮≥45mg/L
	严禁排入排污管道

    二、执行日期
本次平罗工业园区太西园工业污水处理费收费标准自2025年4月1日起执行。

    三、其他事项

1.平罗工业园区太西园工业污水处理费由宁夏德渊市政产业投资建设（集团）有限公司下属子公司平罗县德渊工业废水综合处理有限公司征收，严格实行差别化收费标准。

2.污水公司应不断强化运行管理，按照工程设计出水水质要求，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准排放。
3.各排污企业应严格按照《排污许可管理条例》规定，落实“持证排污、按证排污”的主体责任，按照排污许可证的规定开展自行监测，并保证污水预处理设施正常运行。

                              平罗县发展和改革局

                     2025年4月7日
  （此件公开发布）

抄送：宁夏平罗工业园区管理委员会、县财政局、县工信局、

      石嘴山市生态环境局平罗分局、县市场监管局、县审计局
平罗县发展和改革局                   2025年4月7日印发